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Protokół Nr I/18 

z sesji Rady Miejskiej w Ciechanowcu 

odbytej w dniu 22 listopada 2018 roku 

w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Ciechanowcu 
 

Obrady sesji rozpoczęły się o godz. 1015 i trwały do godz. 1220. 

Radny Senior: Antoni Malinowski 

Przewodniczący Rady Miejskiej: Marek Karolewski 

Protokolant: Rafał Zawadzki. 

 

Radni obecni na sesji: 

1. Binaś Jan Krzysztof  

2. Czarnecka Aneta Joanna  

3. Dybowski Przemysław  

4. Karolewski Marek  

5. Kietliński Stanisław Szczepan  

6. Koc Agata  

7. Koc Krzysztof  

8. Kosk Zygmunt Józef  

9. Łopaciuk Tadeusz  

10. Malinowski Antoni  

11. Niemyjska Dorota  

12. Radziszewska Maria Jadwiga  

13. Słonecki Włodzimierz  

14. Wilkowska Katarzyna Sylwia  

15. Zdunek Violetta Maria  
 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

Ponadto w sesji uczestniczyli: 

 Mirosław Reczko – Burmistrz Ciechanowca 

 Eugeniusz Święcki – Burmistrz elekt 

 Jadwiga Koc – Skarbnik Gminy 

 sołtysi oraz przewodniczący zarządów osiedlowych - lista obecności stanowi załącznik 

nr 2 do protokołu 

 kierownicy oraz dyrektorzy gminnych jednostek organizacyjnych oraz zaproszeni goście 

– lista obecności stanowi załącznik nr 3 do protokołu  

 mieszkańcy miasta i gminy. 
 

W związku ze złym stanem zdrowia najstarsza wiekiem radna Maria Jadwiga Radziszewska 

zrezygnowała z prowadzenia I sesji Rady Miejskiej w Ciechanowcu.  

Otwarcia sesji na podstawie art. 20 ust. 2c ustawy o samorządzie gminnym dokonał Radny 

Senior Antoni Malinowski, który wyraził zgodę na prowadzenie I Sesji Rady Miejskiej. 

Podziękował za powierzenie mu tak zaszczytnej funkcji i zapewnił, że dołoży wszelkich starań, 

aby I sesja przebiegała sprawnie i zgodnie z prawem. 

W dalszej kolejności Radny Senior powitał nowo wybranych radnych Rady Miejskiej, Pana 

Burmistrza ustępującego ze stanowiska – Mirosława Reczko, Pana Burmistrza elekta – 

Eugeniusza Święckiego, Pana Starostę Wysokomazowieckiego – Bogdana Zielińskiego, 

radnych Powiatu Wysokomazowieckiego na czele z Panią Przewodniczącą Rady Powiatu 
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Wysokomazowieckiego – Dorotą Łapiak, dyrektorów i kierowników gminnych jednostek 

organizacyjnych, pełnomocnika rektora Wyższej Szkoły Ochrony Środowiska w Radomiu – 

Kazimierza Opałkę, sołtysów i przewodniczących zarządów osiedlowych, reprezentantkę 

Białegostoku – Panią Halinę Trawińską, zaproszonych gości oraz mieszkańców miasta i gminy 

Ciechanowiec przybyłych na dzisiejszą sesję.  

 

Radny Senior Antoni Malinowski stwierdził, że na 15 radnych Rady Miejskiej na sesji 

obecnych jest 15 radnych i obrady są prawomocne. 

 

Radny Senior Antoni Malinowski przedstawił proponowany porządek obrad przesłany przez 

Komisarza Wyborczego z Łomży. 

 

Porządek obrad: 

1.Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych. 

2.Złożenie ślubowania przez nowo wybranego Burmistrza Ciechanowca. 

3.Wybór przewodniczącego rady. 

4.Wybór wiceprzewodniczącego rady (wiceprzewodniczących). 

 
Ad pkt 1 

Radny Senior Antoni Malinowski otworzył punkt: złożenie ślubowania przez nowo wybranych 

radnych. 

Radny Senior odczytał rotę ślubowania i prosił każdego radnego z imienia i nazwiska  

o potwierdzenie woli złożenia ślubowania słowami „Ślubuję” lub zwrotem „Ślubuję, tak mi 

dopomóż Bóg”. 

Rota ślubowania: 

"Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego 

sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej 

mieszkańców". 

Radny Senior Antoni Malinowski pogratulował wszystkim radnym i stwierdził, że radni, którzy 

złożyli ślubowanie objęli mandat radnego Rady Miejskiej w Ciechanowcu. 

 

Ad pkt 2 

Radny Senior Antoni Malinowski przeszedł do realizacji kolejnego punktu: złożenie 

ślubowania przez nowo wybranego Burmistrza Ciechanowca. 

 

Radny Senior poprosił Panią Magdalenę Kondraciuk, Przewodniczącą Miejskiej Komisji 

Wyborczej o wręczenie zaświadczenia o wyborze na Burmistrza Ciechanowca. 

Pani Magdalena Kondraciuk, przed wręczeniem zaświadczenia o wyborze na Burmistrza 

Ciechanowca pogratulowała osiągniętego wyniku i złożyła życzenia wielu sukcesów na niwie 

samorządowej i konsekwencji w realizacji założonych celów. Następnie Przewodnicząca 

Miejskiej Komisji Wyborczej przekazała zaświadczenie dla nowo wybranego Burmistrza 

Ciechanowca, Pana Eugeniusza Święckiego. 

 

Radny Senior Antoni Malinowski poprosił nowo wybranego Burmistrza o złożenie ślubowania. 

Pan Burmistrz Eugeniusz Święcki: 

„Obejmując urząd Burmistrza Ciechanowca, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności 

prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności 

mieszkańców gminy. Tak mi dopomóż Bóg.” 
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Radny Senior Antoni Malinowski poinformował, że wpłynął list gratulacyjny dla Pana 

Burmistrza od Prezydenta Miasta Suwałki, Pana Czesława Renkiewicza. 

Pani Magdalena Kondraciuk odczytała list gratulacyjny: 

„Szanowny panie burmistrzu, 

proszę przyjąć moje najserdeczniejsze gratulacje w związku z wyborem Pana na stanowisko 

Burmistrza Ciechanowca. Wybór ten jest efektem społecznego zaufania i poparcia, jakim 

obdarzyli pana wyborcy. Każde wybory niosą ze sobą nowe nadzieje i oczekiwania. 

Mieszkańcy, wybierając pana wyrazili nadzieję na rozwiązanie konkretnych problemów, 

osiągnięcie konkretnych celów i spełnienie konkretnych obietnic. Dlatego życzę wszelkiej 

pomyślności i wytrwałości w realizacji obowiązków, wynikających z powierzonego stanowiska. 

Niech podejmowane działania przyczynią się do urzeczywistnienia dobra wspólnego. 

Polska demokracja zrobiła następny krok. W wolnych i demokratycznych wyborach wybraliśmy 

radnych, wójtów, burmistrzów i prezydentów. Nasze małe ojczyzny mają swoich gospodarzy na 

najbliższych 5 lat. Dzięki nam mogą to być lata, które nadadzą jeszcze większy dynamizm życiu 

miejscowych wspólnot oraz przekonania ludzi do zmian i podejmowania zbiorowego wysiłku 

na rzecz mieszkańców swojej gminy, powiatu i województwa. 

Ze swojej strony deklaruję chęć współpracy na rzecz rozwoju samorządu terytorialnego  

w Polsce oraz województwie. Wierzę też, że działając razem ponad wszelkimi podziałami 

jesteśmy w stanie zrobić wiele dobrego dla naszych małych ojczyzn. Z poważaniem. Prezydent 

Czesław Renkiewicz.” 

 

Radni, na czele z Radnym seniorem Antonim Malinowskim złożyli serdeczne gratulacje Panu 

Burmistrzowi Eugeniuszowi Święckiemu i zapewnili, że dołożą wszelkich starań aby pomóc  

w realizacji założonych planów by mieszkańcy całej gminy czuli, że żyją w gminie szczęśliwej, 

rozwijającej się i bogatej. 

 

Radny Senior Antoni Malinowski poprosił o zabranie głosu ustępującego ze stanowiska 

Burmistrza Ciechanowca, Pana Mirosława Reczko, który w swoim wystąpieniu powiedział: 

„Jest to piękny dzień dla samorządności. Okazja podziękowania w moim wypadku za mijające 

12 lat. Tak naprawdę każdy z obecnych i nieobecnych ma swój większy lub mniejszy wkład  

w to, co przez 12 lat zrobiliśmy. Każdemu z osobna za tę pracę wykonaną serdecznie dziękuję. 

Księża obydwaj na mszy porównali nasze samorządowe życie do sztafety. Myślę, że jest to jedno 

z trafniejszych porównań, bo tę pałeczkę o której mówiono przekazujemy sobie z pokolenia na 

pokolenie. W przypadku Ciechanowca jest to już 589 lat pracy kolejnych pokoleń. To jest ta 

spuścizna, którą państwo otrzymujecie dzisiaj i poniesiecie przez kolejne 5 lat. Serdeczne 

gratulacje wszystkim członkom nowej Rady, nowemu Burmistrzowi. W tym momencie  

i symbolicznie i niesymbolicznie chcę przekazać klucze od urzędu które symbolizują klucze do 

miasta, a z tymi kluczami ciężar odpowiedzialności za miasto.” 

 

Radny Senior Antoni Malinowski poprosił o zabranie głosu Starostę Wysokomazowieckiego, 

Pana Bogdana Zielińskiego, który podziękował za zaproszenie i powiedział: 

„Chciałbym serdecznie państwu pogratulować osiągniętego mandatu. Ten mandat jest 

mandatem nie tyle zaszczytnym, co wielce zobowiązującym. Szczególnie mandat Pana 

Burmistrza jest tym mandatem który niesie wiele nadziei, wiele oczekiwań. Chciałbym zapewnić 

jako nowo wybrany starosta wysokomazowiecki, że samorząd powiatu wysokomazowieckiego 

nie będzie szczędził sił i środków, aby państwu, Radzie Miejskiej w Ciechanowcu, Panu 

Burmistrzowi Ciechanowca pomóc w tym, aby ta gmina i to miasto mogło się dalej rozwijać. 

Oddajemy jako samorząd powiatu wysokomazowieckiego najlepszego swego dyrektora na 

służbę dla miasta i gminy. Wczoraj pożegnaliśmy pana dyrektora, dzisiaj witamy Pana 

Burmistrza. Takie są koleje losu. Państwo tutaj, mieszkańcy o tym zdecydowaliście. Chciałbym 

zapewnić, że na pewno dołożymy wszelkich starań, aby ta kadencja Rady Miejskiej, Pana 

Burmistrza zapisała się złotymi zgłoskami w historii Ciechanowca.” 
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Radny Senior Antoni Malinowski poprosił o zabranie głosu Panią Magdalenę Kondraciuk, 

która powiedziała: 

„Nie tylko jako Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej ale przede wszystkim jako 

pracownik Urzędu Miejskiego w Ciechanowcu chciałabym skierować kilka słów do 

ustępującego Burmistrza. Panie Burmistrzu, proszę przyjąć słowa uznania oraz podziękowania 

za wkład włożony w rozwój naszej gminy, za aktywność obywatelską oraz za zaangażowanie  

i trud jaki wkładał Pan przez 12 lat w powierzone zadania. Te wszystkie lata Pańskiej 

determinacji, poświęcenia ale i nauki, okiełznanych stresów, zwalczonych przeciwności  

i czasami braku snu sprawiły, że postrzegano Pana jako bardzo rozważnego ale też wrażliwego 

na ludzkie potrzeby gospodarza. Księża wspominali o sztafecie, ja na zakończenie chciałabym 

przypomnieć, że do mety przybywa się tylko po to aby ruszyć w dalszą drogę, dlatego z tego 

miejsca chciałabym życzyć wielu sukcesów w nowej pracy, obrony rozprawy doktorskiej z jak 

najlepszym rezultatem oraz zespołu co najmniej tak dobrego jak ten, z którym Pan pracował. 

Dziękuję.” 

 

Radny Senior Antoni Malinowski poprosił o zabranie głosu Panią Halinę Trawińską, która 

pogratulowała Panu Burmistrzowi Eugeniuszowi Święckiemu i życzyła powodzenia, 

otwartości i wszystkiego najlepszego. 

 

Ad pkt 3  

Radny Senior Antoni Malinowski otworzył punkt: wybór  przewodniczącego rady. 

Radny Senior zwrócił się do radnych z prośbą o zgłaszanie kandydatów na przewodniczącego 

Rady Miejskiej.  

Radny Krzysztof Koc zgłosił radnego Marka Karolewskiego, który wyraził zgodę na 

kandydowanie. 

Więcej kandydatów nie było. 

 

Radny Senior Antoni Malinowski zwrócił się do radnych o zgłaszanie kandydatów do Komisji 

Skrutacyjnej.  

Do Komisji Skrutacyjnej zgłoszono radnych Dorotę Niemyjską, Violettę Marię Zdunek  

i Krzysztofa Koca. 

Zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej. 

Radny Senior Antoni Malinowski przeprowadził głosowanie w sprawie powołania Komisji 

Skrutacyjnej w składzie: 

1. Dorota Niemyjska  

2. Violetta Maria Zdunek 

3. Krzysztof Koc 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych, za powołaniem Komisji Skrutacyjnej w wyżej 

wymienionym składzie głosowało 15 radnych. 

Komisja Skrutacyjna została powołana jednogłośnie. 

Radny Senior zarządził 10 min. przerwę w celu ukonstytuowania się Komisji Skrutacyjnej  

i przygotowania kart do głosowania. 

 

Wznowienia obrad po przerwie dokonał Radny Senior Antoni Malinowski i udzielił głosu 

Przewodniczącemu Komisji Skrutacyjnej Krzysztofowi Koc. 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał regulamin głosowania wyboru na 

Przewodniczącego Rady Miejskiej - załącznik nr 4 do protokołu. 

Komisja Skrutacyjna rozdała karty do głosowania wyczytując kolejno z nazwiska i imienia 

radnych. 
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Po przeprowadzonym głosowaniu Radny Senior zarządził 10 min. przerwę w celu ustalenia 

wyniku. 

 

Po wznowieniu obrad Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół Komisji 

Skrutacyjnej z głosowania tajnego na Przewodniczącego Rady Miejskiej - załącznik nr 5 do 

protokołu. 

Zgłoszony kandydat, radny Marek Karolewski uzyskał 15 głosów na tak. 

Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że Przewodniczącym Rady Miejskiej w Ciechanowcu został 

wybrany radny Marek Karolewski. 

 

Radny Senior Antoni Malinowski odczytał projekt uchwały w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Rady Miejskiej w Ciechanowcu i stwierdził, że uchwała została przyjęta 

przez aklamację w głosowaniu tajnym.  

 

Uchwała Nr 1/I/18 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Ciechanowcu - 

załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Radny Senior Antoni Malinowski przekazał przewodnictwo w sesji nowo wybranemu 

Przewodniczącemu Rady Miejskiej Panu Markowi Karolewskiemu. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Marek Karolewski podziękował wszystkim radnym za oddany 

na niego głos i zapewnił, że swoją funkcję będzie sprawował rzetelnie i zgodnie z prawem. 

 

Ad pkt 4 

Przewodniczący Rady Miejskiej Marek Karolewski otworzył punkt: wybór  

wiceprzewodniczącego rady (wiceprzewodniczących). 

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się z prośbą o zgłaszanie kandydatów na funkcję 

wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Marek Karolewski zgłosił radnego Antoniego Malinowskiego, 

który wyraził zgodę na kandydowanie. 

Innych kandydatów nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Marek Karolewski zwrócił się do radnych o zgłaszanie 

kandydatów do Komisji Skrutacyjnej. 

Radna Aneta Joanna Czarnecka zaproponowała aby głosowanie przeprowadziła Komisja 

Skrutacyjna powołana do przeprowadzenia głosowania w sprawie wyboru Przewodniczącego 

Rady Miejskiej.  

Członkowie Komisji Skrutacyjnej wyrazili zgodę. 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych, za powołaniem Komisji Skrutacyjnej w tym samym 

składzie głosowało 15 radnych. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Marek Karolewski ogłosił 5 min. przerwę w celu 

przygotowania  kart do głosowania przez Komisję Skrutacyjną. 

 

Wznowienia obrad po przerwie dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej i udzielił głosu 

Przewodniczącemu Komisji Skrutacyjnej Krzysztofowi Koc. 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał regulamin głosowania wyboru na 

Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej. - załącznik nr 7 do protokołu. 

Komisja Skrutacyjna rozdała karty do głosowania wyczytując kolejno z nazwiska i imienia 

radnych. 

Po przeprowadzonym głosowaniu Przewodniczący Rady Miejskiej zarządził 5 min. przerwę  

w celu obliczenia głosów i ustalenia wyników. 
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Po wznowieniu obrad Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół Komisji 

Skrutacyjnej z obliczenia głosów oddanych w głosowaniu tajnym na Wiceprzewodniczącego 

Rady Miejskiej. - załącznik nr 8 do protokołu. 

Zgłoszony kandydat, radny Antoni Malinowski uzyskał 10 głosów na tak, 3 głosy na nie,  

2 głosy zostały uznane jako ważne bez dokonania wyboru. 

Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że Wiceprzewodniczącym Rady Miejskiej w Ciechanowcu 

został wybrany radny Antoni Malinowski. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Marek Karolewski odczytał projekt uchwały w sprawie 

wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Ciechanowcu i stwierdził, że uchwała została 

przyjęta w głosowaniu tajnym bezwzględną większością głosów. 

 

Uchwała Nr 2/I/18 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Ciechanowcu 

- załącznik nr 9 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Marek Karolewski pogratulował radnemu Antoniemu 

Malinowskiemu wyboru na stanowisko Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej i życzył 

owocnej pracy. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Marek Karolewski poprosił o zabranie głosu przez Pana 

Burmistrza Eugeniusza Święckiego. 

Pan Burmistrz podziękował, za oddane głosy w wyborach samorządowych nie tylko na niego 

samego ale także na konkurentów. Pogratulował radnym wybranym przez mieszkańców,  

a także nowemu Przewodniczącemu i Wiceprzewodniczącemu Rady Miejskiej. Pan Burmistrz 

powiedział: 

„Dziękuję swoim konkurentom, którzy razem ze mną startowali do wyborów. Stało się wolą 

wyborców, że tym burmistrzem jestem ja, ale panowie, chciałbym z wami współpracować 

również, w takim zakresie, by w tej gminie, w tym mieście było coraz lepiej. Dziękuję panu 

burmistrzowi Reczko za przekazanie mi kluczy w dniu dzisiejszym do bram miasta. Dziękuję za 

tę dwunastoletnią pracę włożoną na rzecz rozwoju miasta i gminy Ciechanowiec. Zdaję sobie 

sprawę, że to nie jest proste zadanie bycie burmistrzem i przede mną wiele jest zadań, takie 

zadania miał do wykonania ustępujący burmistrz pan Mirosław Reczko.” 

Pan Burmistrz Eugeniusz Święcki podziękował ustępującemu Burmistrzowi w imieniu swoim 

jak i mieszkańców miasta i gminy Ciechanowiec i złożył życzenia Panu Burmistrzowi 

Mirosławowi Reczko aby dalsza kariera zawodowa układała się po jego myśli. 

W odniesieniu do swojej przyszłej pracy jako Burmistrz Pan Eugeniusz Święcki przyznał, że 

czeka go ciężkie zadanie, głównie ze względu na spore zadłużenie gminy oraz brak dużych 

przedsiębiorstw i zakładów pracy na terenie gminy. Zaprzeczył jednocześnie pogłoskom  

o planowanych zwolnieniach w Urzędzie Miejskim i podległych mu jednostkach 

organizacyjnych, choć zaznaczył, że być może konieczne będzie przeprowadzenie pewnych 

przesunięć kadrowych. Pan Burmistrz powiedział: 

„Gdy czytam budżet na przyszły rok, nie widzę tam zbyt wielu środków na inwestycje. Jak 

państwo wiecie miasto ma ponad 10 mln długu. Dokładnej kwoty nie jestem państwu w stanie 

podać. Będę się starał realizować wszystkie swoje obietnice, które państwu przekazałem  

w czasie kampanii wyborczej. Będę się starał kontynuować realizację wszystkich inwestycji, 

które rozpoczął pan burmistrz Mirosław Reczko.  

Swoją pracę zechcę rozpocząć od oglądu Urzędu Miejskiego, jak też wszystkich jednostek 

podległych urzędowi. Zechcę zapoznać się ze stanem kadry we wszystkich jednostkach,  

z kwalifikacjami kadry czy też z umiejętnościami do zajmowania poszczególnych stanowisk. Ja 

nikogo nie zamierzam zwalniać z pracy, tak jak powszechnie w mieście się mówiło przed 

objęciem mego stanowiska. Być może będą jakieś drobne przesunięcia kadrowe, ale to nie od 
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razu. Wszystko ma swój czas, swoje miejsce. Dzisiaj obserwując prowadzenie sesji mam swoje 

zdanie na pewne tematy i obiecuję państwu, że ta przyszła sesja będzie przebiegała sprawniej.” 

Pan Burmistrz powiedział, że swoje urzędowanie będzie chciał rozpocząć od bardzo dobrej 

współpracy z powiatem, województwem jak też z władzami centralnymi. Dodał, że po 16 – 

letniej współpracy ze Starostą Wysokomazowieckim jako Dyrektor ZSOiZ ma pewność, że ta 

współpraca nadal będzie na najwyższym poziomie, a jednostki podległe gminie będą wyglądały 

tak jak liceum po zmianach. Pan Burmistrz powiedział, że na początku będzie chciał zadbać  

o oszczędności dodał, że ma już przygotowaną wstępną listę gdzie chciałby aplikować aby 

pozyskać środki zewnętrzne, między innymi dla Szkoły Podstawowej w Ciechanowcu. 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Marek Karolewski podziękował za udział w sesji i zamknął 

obrady I Sesji Rady Miejskiej w Ciechanowcu. 

 

Integralną część protokołu stanowi nagranie na dysku optycznym DVD, które jest 

przechowywane. 

 

 

 

Protokołował: 

Rafał Zawadzki 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Marek Karolewski

 


